

Kjære Studenter

1 av 4 studenter vurderte seriøst selvmord

En god del fag og undervisning kan og vil skje på en bra måte digitalt, men da helst som en ren digital undervisning. Engasjere en forelesningssal, kombinert med en digital undervisning, inkl chat, er en øvelse svært få vil mestre og kan medføre flukt fra læraryrket. Andre fag omhandler samhandling og tett dialog, samt gjester hvor digital undervisning er uegnet mener jeg. Men det aller viktigste er at i vår bransje handler det i stor grad om kunde-kontrakt, team, vennskap, relasjoner og masse sosialt felleskap. Min generasjon husker studietiden som minst like gøy som russefeiring og etablering av enestående nettverk. [I fjor vurderte hver fjerde student seriøst å ta sitt eget liv](#). Her er jeg litt personlig berørt og er svært bekymret over utviklingen i samfunnet. Noe skyldes så klart C19, men dette startet lenge før og en åpning av HiMolde 14.jan endret lite på situasjonen.

Scrum & Agile i praksis

Min oppgave var å gi dere innsyn i hvilke utfordringer dere vil møte i hverdagen, inkl prosjekt-gjennomføringer, samt få øynene opp for hvorfor bransjen deres har dårligst renomme' når det gjelder vellykkede prosjekter og kostnadskontroll. Jeg oppfatter at bla HiMolde i stor grad vektlegger teknologi, mens risiko for fiasko normalt skyldes prosesser, mennesker, gjennomføring, samfunnsforståelse, samarbeid, etc. Dette gjelder spesielt integrasjoner og de fleste it-prosjekt i dag handler om det. Noen av dere har tatt fag innen Scrum & Agile og det er bra, alle store software-selskap sier de bruker det, men har det redusert skandaler og fiaskoer i bransjen?

I kap Utviklingsmetodikk tar jeg for meg dette. Så er jeg spent på hvordan dere selv har praktisert slike metodikker i deres prosjektoppgave, om sluttbruker/kunder deltar og godkjenner hver sprint, samt bruk av proffe presentasjoner av løsninger, planer og status.

Helseplattformen

I kap 1.3 omtaler jeg prosjektet [Helseplattformen i Midt-Norge som et risiko-prosjekt](#), budsjettet til 3 milliarder før vi starte å gange med PI eller andre faktorer. Dette er alvorlig mye helse-penger for en liten region, mens dagens ungdom ikke får den behandlingen de trenger. Vi kunne denne uken lese at Stjørdal Kommune, samme sted hvor Hemit har sitt hovedkontor, går i spissen for å vurdere andre alternativer enn EPIC EPJ/PAS. Er vel ikke ulik Møreaksen som jeg viste til. Når dere selv trolig om kort tid selv står i kryssild i slike prosjekt og situasjoner, kan det hende at dere enda bedre forstår hva jeg snakker om. Språkbruken fra politikere, eiere, sluttbrukere og kunder vil trolig ikke nå mine spark til anklene. Spesielt vil ofte de som ikke blir god på å møte aktørene face-to-face bli syndebukkene og få kommentarer slengt om «*tullingene i IT-bransjen*».

Erfaring

Jeg har 40 års erfaring inne software og it-prosjekt, CV ligger på [Kompendium](#).

Selv startet jeg nytt firma, basert på nye ideer og produkt, sept 2016 og selskapet leverte et års.res for 2021 på 43,5% av omsetning. Prosjektene er gjennomført ihht teoriene jeg formidler til dere.

Vitnemål og karakterer

Forstår at dere er opptatt av å fullføre studiet og få gode karakterer, men dere skal være soldatene som skal dra Norge gjennom vellykket digitalisering, utvikling og utnyttelse av teknologien. Disse soldatene tror jeg ikke vi kan dyrke frem basert på lærere og elever på hjemmekontor («*gutterommet*»). Om kort tid er Bachelor-graden og karakter deres historien, det er kvalifikasjonene deres som betyr noe. Ikke minst når en kan skrive seg til en besvarelse og juksing er omfattende, er tilliten til vitnemålet synkende. Selv har jeg ansatt mange gjennom mine leder- og direktørjobber, men har aldri sett på ett vitnemål. Jeg gjør mine egne tester, også da jeg valgte ut to av dere som jobber for meg nå og som gjør en formidabel god jobb. Slik har jeg også blitt testet i de stillingene og prosjektleder-jobbene jeg har fått, men at jeg drev DH-Kroa en periode og var hjelpelærer i matte ble lagt merke til.

Lykke til 😊!

Egil Stavik Tautra